
IBA CZ, s.r.o., 
Radlická 751/113 E 

158 00 Praha 5 

SMLOUVA O DÍLO 

Číslo smlouvy Objednatele: S P f-Z0).,1- R 0O-OOO060
Číslo smlouvy Zhotovitele: CHWK_01022021_003 

uzavřená níže uvedeného dne, měsíce a roku podle ustanovení § 2586 a n. zákona č. 89/2012 Sb., občanský 
zákoník (dále jen „Občanský zákoník", nebo „obč. zák.") a na základě zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ") mezi níže uvedenými smluvními stranami:

CHEVAK Cheb, a.s. 
se sídlem Tršnická 4/11, 350 02 Cheb 
IČO: 49787977 
DIČ: CZ49787977 
Bankovní spojení: KB Cheb, č. účtu 14102331/0100 
Zapsána v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Plzni, sp. zn. B367 

(dále jen „Objednatel") 

a 

IBA CZ, s.r.o. 
se sídlem: Radlická 751/113e, Jinonice, 158 00 Praha 5 

zastoupená: xxx 

IČO: 25783572 

DIČ: CZ25783572 

Bankovní spojení: ČSOB, a.s., Praha 1, č. účtu 577211523/0300 

Zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, sp. zn. C 69878 

(dále jen „Zhotovitel") 

(Objednatel a Zhotovitel společně dále jen „Smluvní strany" nebo jednotlivě též jen „Smluvní strana") 

ÚVODNÍ USTANOVENÍ 

Objednatel dne 24. 11. 2020 zahájil podlimitní sektorovou veřejnou zakázku dle§ 158 odst. 1 ZZVZ na dodávku 
informačního systému spravujícího dokumenty a datové úložiště (ISSD). Nabídka Zhotovitele byla vybrána jako 
nejvhodnější, proto Smluvní strany uzavírají tuto Smlouvu. 

Smluvní strany současně s touto Smlouvou uzavírají i smlouvu o zajištění provozu a podpory ISSD, jejímž 
předmětem je zajištění provozu a podpory informačního systému spravujícího dokumenty a datového úložiště 
(dále jen „Smlouva o zajištění provozu a podpory"). 

1 � PŘEDM�T SMLOUVY 

1.1 Předmětem této Smlouvy je povinnost Zhotovitele provést dílo spočívající v dodání a implementaci 
informačního systému spravujícího dokumenty a datové úložiště (dále též jen „Dílo" nebo „ISSD") a
povinnost Objednatele za toto Dílo zaplatit smluvní cenu. Předmětem Díla podle této Smlouvy jsou 
zejména následující dílčí plnění: 

(a) vypracování detailního návrhu řešení ISSD (dále jen „Detailní návrh řešení");

(b) dodávka licencí a SW maintenance;

1 / 78 















obchodní tajemství ve smyslu § 504 Občanského zákoníku a udělují svolení k jejich užití a uveřejnění 
bez stanovení jakýchkoliv dalších podmínek. 

12 UKONČENI SMLOUVY 

12.1 Tato Smlouva může být před řádným dokončením Díla ukončena pouze na základě dohody obou 
Smluvních stran nebo odstoupením Objednatele v souladu s tímto článkem. 

12.2 Objednatel je oprávněn odstoupit od této Smlouvy v případě, že Zhotovitel je v prodlení s prováděním 
Díla nebo kteréhokoliv dílčího plnění po dobu delší než čtyřicet pět {45) dnů oproti termínům 
sjednaným v časovém harmonogramu, který tvoří Přílohu č. 4 této Smlouvy a/nebo Detailním návrhu 
řešení a nezjedná nápravu ani do pěti (S) dnů od doručení písemné výzvy Objednatele. 

12.3 Zjistí-li Objednatel, že Zhotovitel porušuje některou ze svých smluvních povinností či zákonných 
povinností, které se vztahují k provádění Díla, může požadovat, aby Zhotovitel zajistil nápravu a 
prováděl Dílo řádným způsobem. Neučiní-li tak Zhotovitel ani v přiměřené době, Objednatel může 
obdobně dle ustanovení § 2593 obč. zák. odstoupit od této Smlouvy, vedl-li by postup Zhotovitele k 
jejímu podstatnému porušení. 

12.4 Zhotovitel je oprávněn odstoupit od této Smlouvy v případě, že nedojde k podpisu Akceptačního 
protokolu dílčího celku dle čl. 1.1 bod (a) této Smlouvy v souladu s čl. 4.9 této Smlouvy ze strany 
Objednatele ani k sdělení připomínek po dobu delší než třicet (30) dnů ode dne předání tohoto dílčího 
celku Zhotovitelem k připomínkám dle čl. 4.9 této Smlouvy. 

12.S Objednatel je dále oprávněn odstoupit od této Smlouvy v případě, že se prokáže, že Dílo nebo jeho 
část (či data) je zatížena právy třetí osoby, a Zhotovitel nezíská tato chybějící práva nebo nenahradí 
zatížené dílčí části Díla nezatíženými ani do patnácti (15) dní od doručení písemné výzvy Objednatele. 

12.6 Objednatel je rovněž oprávněn odstoupit od této Smlouvy v případě, že z důvodů na straně Zhotovitele 
nedojde k podpisu protokolu o předání a převzetí Detailního návrhu řešení dle čl. 4.3 této Smlouvy 
nejpozději do 2 měsíců ode dne jeho předložení Objednateli dle čl. 4.1 této Smlouvy. 

12.7 Objednatel je dále oprávněn odstoupit od této Smlouvy, dojde-li ke změně dle čl. 7.15 bod (iii) této 
Smlouvy. 

12.8 Zhotovitel je oprávněn odstoupit od této Smlouvy v případě, že Objednatel je v prodlení s platbou Ceny 
za Dílo po dobu delší než čtyřicet pět (45) dnů po splatnosti příslušného daňového dokladu a nezjedná 
nápravu ani do pěti (S) dnů od doručení písemné výzvy Zhotovitele k nápravě. 

12.9 Odstoupení od Smlouvy je účinné okamžikem doručení písemného oznámení o odstoupení příslušné 
Smluvní straně. Smluvní strany sjednaly, že si nebudou vracet vzájemně poskytnutá plnění. 

12.10 Ukončením této Smlouvy nejsou dotčena ustanovení týkající se smluvních pokut, ochrany důvěrných 
informací, práva na náhradu škody vzniklé z porušení smluvní povinnosti a ustanovení týkající se 
takových práv a povinností, z jejichž povahy vyplývá, že mají trvat i po skončení účinnosti této Smlouvy. 

13 OPRÁVNtNt OSOBY 

13.1 Komunikace mezi Smluvními stranami bude probíhat zeJmena prostřednictvím následujících 
oprávněných osob, pověřených pracovníků nebo statutárních zástupců Smluvních stran: 

(i) Oprávněnými osobami Objednatele jsou:

ve věcech smluvních:

xxx

xxx

ve věcech technických a protokolů:

xxx

9 / 78 



(ii) Oprávněnými osobami Zhotovitele jsou:

ve věcech smluvních:

xxx

(iii)  ve věcech technických a protokolů:

xxx

13.2 Oprávněné osoby, nejsou-li statutárním orgánem, nejsou oprávněny ke změnám této Smlouvy, jejím 
doplňkům ani zrušení, ledaže se prokážou plnou mocí udělenou jim k tomu osobami oprávněnými 
jednat navenek za příslušnou Smluvní stranu v záležitostech této Smlouvy. Smluvní strany jsou 
oprávněny jednostranně změnit oprávněné osoby, jsou však povinny takovou změnu druhé Smluvní 
straně bezodkladně písemně oznámit. 

13.3 Veškeré uplatňování nároků, sdělování, žádosti, předávání informací apod. mezi Smluvními stranami 
dle této Smlouvy musí být příslušnou Smluvní stranou provedeno v písemné formě a doručeno druhé 
Smluvní straně osobně, doporučenou poštou, nebo e-mailem s použitím elektronického podpisu, není
li v této Smlouvě sjednáno jinak. 

14 PRÁVA K DÍLU 

14.1 Objednatel nabývá právo užití Díla, resp. dílčího plnění, a to včetně dat, které tvoří součást plnění 
podle této Smlouvy a nejsou předmětem práv na ochranu duševního vlastnictví: 

(i) okamžikem podpisu Protokolu o předání a převzetí, resp. podpisem Akceptačního protokolu,
není-li Protokol o předání a převzetí vyhotovován;

(ii) okamžikem zabudováním věcí do stávajících struktur Objednatele, či provedením prací či
služeb na stávajícím vybavení Objednatele;

(iii) okamžikem jejich zaplacení;

podle toho, která z výše uvedených skutečností nastane dříve. 

14.2 Nebezpečí škody na Díle přejde na Objednatele okamžikem podpisu Akceptačního protokolu. 

14.3 K výsledku plnění nebo jiné činnosti Zhotovitele prováděné dle této Smlouvy, který nebyl vytvořen 
výhradně pro potřeby Objednatele, ale jedná se o tzv. standardní počítačový program Zhotovitele 
nebo třetí strany, který požívá ochrany autorského díla podle zákona č. 121/2000 Sb., o právu 
autorském, o právech souvisejících s právem autorským a o změně některých zákonů (autorský zákon), 
ve znění pozdějších předpisů (dále jen „Neunikátní dílo"), nabývá Objednatel dnem poskytnutí 
Neunikátního díla Zhotovitelem Objednateli k užívání nevýhradní právo užít takovéto Neunikátní dílo 
všemi způsoby nezbytnými k naplnění účelu vyplývajícímu z této Smlouvy, a to po celou dobu trvání 
autorského práva k Neunikátnímu Dílu, resp. po dobu autorskoprávní ochrany s omezením na území 
české republiky (dále jen „Licence 1"). Objednatel není povinen Licenci 1 využít. Odměna za Licenci 1 
je plně zahrnuta v ceně Díla dle čl. 3 této Smlouvy. Objednatel není oprávněn postoupit Licenci 1 ani 
udělit sublicenci třetím osobám bez předchozího písemného souhlasu Zhotovitele. Licence 1 se 
poskytuje v rozsahu neomezeného počtu uživatelů a bez omezení na počet koncových systémů, 
procesorových jader, velikost paměti a jiné hardwarové, softwarové a aplikační parametry. 

14.4 K unikátním částem Díla, tj. částem, které jsou vytvořeny na základě této Smlouvy a dle § 2634 
občanského zákoníku a § 61 autorského zákona výhradně pro potřeby Objednatele (např. analýzy, 
dokumentace, počítačové programy, databáze apod.), Zhotovitel poskytuje Objednateli licenci 
nevýhradní, časově a teritoriálně neomezenou (dále jen „Licence 2"). Objednatel je oprávněn užít tzv. 
unikátní části Díla ke všem způsobům, které jsou známy v době jejich vytvoření. Licence 2 se má za 
poskytnutou dnem poskytnutí tzv. unikátních částí Díla Objednateli k užívání. Licence 2 se poskytuje 
bez množstevního omezení identit, a bez omezení na počet koncových systémů, procesorových jader, 
velikost paměti a jiné hardwarové, softwarové a aplikační parametry. 

10 / 78 





Smluvní strany jsou povinny nahradit neplatné, neúčinné nebo nevymahatelné ustanovení této 

Smlouvy ustanovením jiným, které svým obsahem a smyslem odpovídá nejlépe ustanovení původnímu 

a této Smlouvě jako celku. 

15.6 Tato Smlouva je vyhotovena ve třech (3) vyhotoveních v českém jazyce, přičemž všechna vyhotovení 

mají platnost originálu. Dvě (2) vyhotovení Smlouvy obdrží Objednatel a jedno (1) Zhotovitel. 

15.7 Tato Smlouva nabývá planosti dnem jejího podpisu a účinnosti uveřejněním v Registru smluv. 

Uveřejnění v Registru smluv se zavazuje zajistit Objednatel. 

lS.8 Nedílnou součástí této Smlouvy jsou následující přílohy: 

Příloha č. 1: Specifikace předmětu plnění 

Příloha č. 2: Vzor Protokolu o předání a převzetí 

Příloha č. 3: Vzor Akceptačního protokolu 

Příloha č. 4: Harmonogram plnění 

Příloha č. 5: Podrobná specifikace ceny 

Příloha č. 6: Projektový tým 

15.9 V případě rozporu mezi textem této Smlouvy a textem přílohy má přednost ustanovení textu této 

Smlouvy. 

15.10 Smluvní strany prohlašují, že si tuto Smlouvu přečetly, že s jejím obsahem souhlasí a na důkaz toho k ní 

připojují svoje podpisy. 

v Chebu dne ____ _ 

Objednatel: 

CHEVAK Cheb, a.s. 

Jméno: 

Funkce: 

Zhotovitel: 

IBA CZ, s.r.o 

Podpis:

 Jméno: 

 Funkce: 

12 / 78 




